[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПРИКАЗ

     10.04.2013г.  № 830
                    г. Брянск
О государственной аккредитации
образовательных учреждений

    В соответствии со ст. 33.2 Закона Российской Федерации от 10.07.1992                     №3266–1 «Об образовании», Положением о государственой аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.03.2011 № 184, протокола заседания аккредитационной коллегии департамента образования и науки Брянской области от 01.04. 2013 года №  4/13
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать прошедшими государственную аккредитацию сроком на шесть  лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «техникум» по укрупненным группам направлений подготовки и специальностей, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации основные профессиональные образовательные программы (с учётом уровня образования и присваиваемой квалификации (степени)) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Признать прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть  лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение начального профессионального образования» вида «лицей» по укрупненным группам направлений подготовки и специальностей, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации основные профессиональные образовательные программы (с учётом уровня образования и присваиваемой квалификации (степени))  согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Признать прошедшими государственную аккредитацию сроком на шесть  лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение начального профессионального образования» вида «училище» по по укрупненным группам направлений подготовки и специальностей, к которым относятся заявленные для государственной аккредитации основные профессиональные образовательные программы (с учётом уровня образования и присваиваемой квалификации (степени)) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации (Кузин В.В.):
4.1. оформить и выдать в установленном законодательством порядке свидетельства о государственной аккредитации и приложения к свидетельствам о государственной аккредитации.

4.2. Обеспечить внесение в реестр свидетельств о государственной аккредитации образовательных учреждений согласно настоящему приказу.
4.3. Обеспечить размещение настоящего приказа и реестра аккредитованных образовательных учреждений на официальном сайте департамента образования и науки Брянской области.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора депртамента образования и науки Брянской области С.А. Брылева.
Директор департамента                                                                          В.Н. Оборотов

	Приказ подготовлен отделом лицензирования и государственной аккредитации

Кулешова И.К.

64 73 -01

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации

___________Кузин В.В..

Приложение № 1
к приказу департамента
 образования и науки

Брянской области
от « 10 » апреля 2013г. №  830
I. Перечень
образовательных учреждений, признанных  прошедшими государственную аккредитацию с установлением государственного статуса
по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»  вида «техникум»
Государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Брянский техникум питания и торговли»
	№ п/п
	Укрупненные группы направлений подготовки и специальностей

Образовательная программа, направление подготовки (специальность) профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид (основная, дополнительная)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1100000
	Сфера обслуживания

	100700
	Торговое дело

	1.
	100701
	Коммерция (по отраслям)
	среднее

профессиона

льное
	51
	Менеджер по продажам
	основная

	260000
	Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

	269800
	Технология продукции и организации общественного питания

	2
	260807.01
	Повар, кондитер
	начальное

профессиона

льное

	Повар, 3-4 разряд

Кондитер, 3-4 разряд

	основная

	38
	Должности служащих

	38.9
	Коммерсант в торговле
	начальное

профессиона

льное

	Агент коммерческий

Контроль-кассир, 2-3 разряд

Продавец непродовольственных товаров, 3-4 разряд

Продавец продовольственных товаров, 2-3 разряд
	основная

	34
	Общественное питание, торговля и производство пищевой продукции

	34.2
	Повар, кондитер
	начальное

профессиона

льное

	Повар, 3-4 разряд

Кондитер, 3-4 разряд

	основная

Приложение № 2
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. №  830
Государственное бюджетное образовательное учреждение
среднего профессионального образования
«Брянский техникум энергомашиностроения и радиоэлектороники»
	№
	Укрупненные группы направлений подготовки и специальностей

Образовательная программа, направление подготовки (специальность) профессия

	код
	наименование
	уровень

(ступень)

образования
	профессия

квалификация

(степень, разряд)
	вид программы

(основная дополнительная)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	210000

210400
	Электронная техника,  радиотехника и связь.

Радиотехника.

	1
	1.10.

	Радиомеханик
	начальное

профессио-нальное

образование

	Радиомеханик по обслуживанию и ремонту радиотелевизионной аппаратуры (видео-

техника) 2-5 разряд;

Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования  (вычислительная техника)

2-5 разряд;
	основная

	2
	6.1.
	Монтажник радиоэлектрон -ной аппаратуры и приборов
	начальное

профессио-нальное

образование

	Контролер радиоэлектронной аппаратуры и приборов

2-4 разряд;

Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов и

2-4 разряд;
	основная

	140000

140400
	Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника.

Электроэнергетика и электротехника.

	2
	1.12.

	Электромонтер по ремонту и

обслуживанию

электрообору-дования
	начальное

профессио-нальное

образование

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2-4 разряд
	основная

	150000

150700
	Металлургия,   машиностроение и материалообработка.

Машиностроение.

	3
	2.4.
	Сварщик (электросвароч-ные и газосварочные работы)
	начальное

профессио-нальное

образование

	Электрогазосварщик 2-4 разряд;

Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах

2-4 разряд
	основная

	220000

220700
	Автоматика и управление.

Автоматизация  технологичес-ких процессов  и производств.

	4
	2.16.

	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики
	начальное

профессио-нальное

образование

	Наладчик контро-льно-измерительных приборов и автоматики

2-5 разряд;
	основная

	190000

190600
	Транспортные  средства.

Эксплуатация  транспортно-технологических машин и комплексов.

	5
	2.19

	Слесарь по ремонту автомобилей
	начальное

профессио-нальное

образование

	Слесарь по ремонту автомобилей

(кузовные работы)

2-4 разряд;

Слесарь по ремонту автомобилей (моторист)

2-4 разряд;

Слесарь по ремонту автомобилей

(электрик)

2-4 разряд
	основная

	6
	30.20

	Автомеханик
	начальное

профессио-нальное

образование

	Слесарь по ремонту автомобилей

2-4 разряд

Слесарь по топливной аппаратуре

 2-4 разряд
	основная

Приложение № 3
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. №  830
Государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования

«Брянский техникум профессиональных технологий и сферы услуг»
	№
	Укрупненные группы направлений  подготовки и специальностей

Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	код
	наименование
	уровень

(ступень)

образования
	профессия,

квалификация

(степень, разряд)
	вид программы

(основная,

дополнительная)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	100000
	Сфера обслуживания

	100100
	Сервис
	среднее

профессиональное
	51
	-
	-

	 1.
	100116
	Парикмахерское искусство
	среднее

профессиональное
	51

	Технолог

	основная

	100700
	Торговое дело
	среднее

профессиональное
	51
	-
	-

	2.
	100701
	Коммерция (по отраслям);
	среднее

профессиональное
	51

	Менеджер по продажам
	основная

	260000
	Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

	262000
	Технология изделий легкой
	начальное

профессиональное
	-
	-
	-

Приложение № 4
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. № 830
II. Перечень

образовательных учреждений, признанных прошедшими государственную аккредитацию с установлением государственного статуса по типу  «образовательное учреждение начального профессионального образования»   вида  «лицей»
Государственное бюджетное образовательное учреждение

начального профессионального образования

«Профессиональный лицей № 23 имени Героя России А.С. Зайцева»
	№

п/п
	Укрупненные группы направлений подготовки и специальностей

Образовательная программа , направление подготовки (специальность), профессия

	код
	направление
	Уровень(степень) образования
	Профессия, квалификация (степень, разряд)
	Вид программы (основная, дополните
льная)

	код
	направление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	150000
	Металлургия, машиностроение и материаллообработка.

	150700
	Машиностроение

	1.
	2.4
	Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)
	начальное профессиональное образование

	Электросварщик 2-4 разряда;

Электросварщик 2-4  разряда;
газосварщик

2-4  разряда;
	основная

	270000
	Архитектура и строительство

	2
	22.2
	Мастер отделочных строительных работ
	начальное профессиональное образование

	маляр строительный
2-4 разряда;

штукатур

2-4 разряда;

облицовщик – плиточник

2-4 разряда;
	основная

	110000
	Сельское и рыбное хозяйство

	3
	37.14
	Тракторист-машинист

сельскохозяйственного

производства
	начальное профессиональное образование

	Слесарь по ремонту сельскохозяйстве

нных машин и оборудования

2-4 разряда;

Тракторист-машинист сельскохозяйстве

нного производства категорий

В, С, Д, Е, Р

водитель автомобиля категории В,С
	основная

	190000
	Транспортные средства

	4
	190063.01
	Автомеханик
	начальное профессиональное образование

	Слесарь по автомобилей
2-4 разряда;

Водитель автомобиля категорий

«В, С»
	основная

Приложение № 5
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. №  830
III. Перечень

образовательных учреждений, признанных прошедшими государственную аккредитацию с установлением государственного статуса по типу  «образовательное учреждение начального профессионального образования»   вида  «училище»

Государственное бюджетное образовательное учреждение

начального профессионального образования

«Профессиональное училище № 11»

	№

п/п
	Укрупненные группы направлений подготовки и специальностей

Образовательная программа , направление подготовки (специальность), профессия

	код
	направление
	Уровень(степень) образования
	Профессия, квалификация (степень, разряд)
	Вид программы (основная ,дополнительная)

	код
	направление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	260807.01
	Повар, кондитер
	Начальное профессиональное образование

	Повар

 2-4 разряда

Кондитер

2-4 разряда
	Основная

Приложение № 6
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. №  830
Государственное автономное образовательное учреждение

начального профессионального образования

«Профессиональное училище № 19»

	№ п/п
	Укрупненные группы направлений  подготовки и специальностей

Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	код
	наименование
	уровень

(ступень)

образования
	профессия,

квалификация

(степень, разряд)
	вид программы

(основная,

дополнительная)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	270000
	Архитектура и строительство
	начальное

профессиональное
	-
	-
	-

	1
	270802.08
	Мастер сухого строительства
	начальное

профессиональное
	-

	-столяр строительный

2-6 разряд;

-облицовщик-плиточник

2-5 разряд;

-облицовщик синтетическими материалами  2-5 разряд;

-штукатур 2-6 разряд;

-маляр строительный

1-6 разряд;

-монтажник каркасно-обшивных конструкций
	основная

	2
	270802.09
	Мастер общестроительных работ
	начальное

профессиональное
	-
	каменщик 2-6 разряд;

-монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций  2-6  разряд;

 -электросварщик ручной сварки 2-6 разряд;

-арматурщик 1-6 разряд;

-бетонщик 1-5 разряд;

-печник 2-5 разряд;
	основная

	3
	270802.10
	Мастер отделочных строительных работ
	начальное

профессиональное
	-
	-маляр строительный

1-6 разряд;

-штукатур 2-5 разряд;

-облицовщик-плиточник

2-5 разряд;

-монтажник каркасно-обшивных конструкций;

- облицовщик синтетическими материалами  2-5 разряд;

-облицовщик–мозаичник

2-6 разряд
	основная

Приложение № 7
к приказу департамента

 образования и науки

Брянской области

от « 10 » апреля 2013г. №  830
Государственное бюджетное образовательное учреждение

начального профессионального образования

«Профессиональное училище № 26»
	№ п/п
	Укрупненные группы направлений  подготовки и специальностей

Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид (основная, дополнительная)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1100000
	Сфера обслуживания
с

	1
	100116.01
	Парикмахер
	начальное
профессиона

льное

	Парикмахер.

3-4 разряд
	основная

	260000
	Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

	2
	260807.01
	Повар, кондитер
	начальное

профессиона

льное

	Повар, 3-4 разряд

Кондитер, 3-4 разряд

	основная

	3
	262019.03
	Портной
	начальное

профессиона

льное

	Портной, 2- 4 разряд
	основная